
 

 
 

Obchodní podmínky pro služby EDIH CTU 
 

1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé 
na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) uzavřenou 
mezi Dodavatelem a Klientem. 

2. Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást a část obsahu každé samostatné Smlouvy.  
3. Smlouva upravuje podmínky poskytování služeb Evropského centra pro digitální inovace při Českém 

vysokém učení technickém v Praze (dále jen „EDIH CTU“) podpořeného Evropskou komisí z programu 
Digitální Evropa a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR z programu Národní plán obnovy. EDIH CTU 
nabízí komplexní balíček služeb – např. nové technologie, transfer znalostí, infastrukturu, řešení na 
míru i školení.  

4. Služby jsou rozdílného typu s rozdílným plněním a rozdílnou zákonnou úpravou, proto jsou tyto 
obchodní podmínky v následujícím dokumentu rozděleny podle typu plnění nabízených služeb tak, aby 
vzájemná práva a povinnosti vyhovovaly předmětu plnění. Tyto typy se dělí na konzultační služby, 
pronájem infrastruktury a prostor, výzkumné a vývojové služby, testovací služby a školení. Typ služby 
je uveden v čl. II. odst. 1 Smlouvy, její další specifikace je uvedena v čl. II odst. 2 Smlouvy.  

 

 

Obsah obchodních podmínek 
Část A: Obchodní podmínky pro konzultační služby EDIH CTU ............................................................... 2 

Část B: Obchodní podmínky EDIH CTU pro pronájem infrastruktury a prostor ...................................... 4 

Část C: Obchodní podmínky pro výzkumné a vývojové služby EDIH CTU ............................................... 6 

Část D: Obchodní podmínky pro testovací služby EDIH CTU ................................................................... 8 

Část E: Obchodní podmínky pro školení EDIH CTU................................................................................ 10 

Část F: Společná ustanovení pro Část A, B, C, D a E ............................................................................... 12 

 

 
 

 
 
  



 

 
 

 

Část A: Obchodní podmínky pro konzultační služby EDIH CTU 
 

Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP “) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) 
uzavírané mezi Dodavatelem a Klientem, a tvoří nedílnou součást a část obsahu každé samostatné 
Smlouvy, je-li předmětem Smlouvy jedna s následujících Služeb:  
 

Služby  Činnost (výstup) 

Posouzení digitální vyspělosti konzultace (výstupem je analýza stavu 
s doporučeními) 

Prohlídky laboratoří a testovacích pracovišť konzultace (výstupem je průvodcovská služba) 

Podnikatelské a technologické konzultace konzultace 

Investiční poradenství konzultace (výstupem je získání investora) 

Grantové poradenství a podpůrné služby konzultace (výstupem jsou informace o 
možnostech, jak získat grant či jak zajistit 
financování z externích zdrojů) 

 

I. Práva a povinnosti Dodavatele 
1. Dodavatel je povinen se účastnit dle dohody pracovních schůzek s Klientem nebo s Klientem 

pověřenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním Plnění dle 
Smlouvy. 

2. Dodavatel není v prodlení s plněním předmětu Smlouvy, chybí-li potřebná součinnost k plnění ze 
strany Klienta, kterou si Dodavatel vyžádal. Chybí-li součinnost Klienta nebo je-li Klient v prodlení 
s dodáním věcí potřebných k provedení Díla nebo pro další překážky na straně Klienta se 
prodlužuje doba plnění (termín předání Díla Klientovi) o tuto dobu prodlení Klienta. Po tuto dobu 
není Dodavatel v prodlení s plněním předmětu Smlouvy.  

3. Dodavatel je oprávněn prodloužit lhůtu k poskytnutí Plnění o nezbytnou dobu, po kterou trvají 
překážky, jež nastaly nezávisle na vůli Dodavatele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by Dodavatel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci těchto překážek 
je Dodavatel povinen Klienta informovat bez zbytečného odkladu po jejich vzniku. 

4. V případě ztížených podmínek poskytování Plnění (například poruchy v dopravě, stávky, živelní 
pohromy, porušení veřejného pořádku, mobilizace, embarga, povstání, omezení dodávky energie, 
požáru, technické závady, pracovní konflikty apod.) týkajících se Plnění dle Smlouvy, které omezují 
možnost Plnění včas poskytnout, si Dodavatel vyhrazuje právo přiměřeným způsobem dobu 
poskytování Plnění prodloužit bez toho, že by se tím dostal do prodlení nebo navrhnout jiný 
adekvátní postup. 

5. Dodavatel se zavazuje po ukončení smluvního vztahu dle Smlouvy Klientovi vrátit bez zbytečného 
odkladu vše, co z jeho majetku použil při plnění Smlouvy. 

 

II. Práva a povinnosti Klienta 
1. Klient je povinen předat Dodavateli veškeré potřebné dostupné informace, data a podklady, jakož 

i poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost, jež Dodavatel nezbytně potřebuje k poskytování 
Plnění.  



 

 
 

2. Klient se zavazuje informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech, aplikovatelných 
interních i národních předpisech a změnách, které by mohly mít vliv na poskytování Plnění, 
například předpisy týkající se kybernetické bezpečnosti.  

3. Klient umožní Dodavateli po dobu poskytování Plnění přístup do budovy Klienta a možnost využít 
technické vybavení Klienta, pokud je to nutné k poskytnutí Plnění. 

 
III. Převzetí Plnění a potvrzení  

1. Po řádném poskytnutí Plnění za účelem stanoveným ve Smlouvě osvědčí Klient poskytnutí 
podpisem Čestného prohlášení o poskytnutí služeb a předávacího protokol. Odpovídá-li tomu 
povaha Plnění, zavazuje se Klient poskytnout Dodavateli i další formu potvrzení o dodání plnění, 
např. potvrzení o prodeji produktů, uskutečněném na základě Plnění. 
 

IV. Odpovědnost za škodu 
1. V případě, že prokazatelně zaviněným jednáním Dodavateli vznikne Klientovi škoda, smluvní 

strany se dohodly na její limitaci, a to v maximálně rozsahu výše poskytovaných Plnění. 
2. Limitace náhrady škody dle předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy Dodavatel, nebo 

jeho zaměstnanci či pracovníci způsobili škodu odběrateli úmyslným jednáním. 
  



 

 
 

Část B: Obchodní podmínky EDIH CTU pro pronájem infrastruktury a 

prostor 
 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP “) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) 
uzavírané mezi Dodavatelem a Klientem, a tvoří nedílnou součást a část obsahu každé samostatné 
Smlouvy, je-li předmětem Smlouvy jedna z následujících Služeb: 
 

Služby česky Činnost (výstup) 

Pronájem zařízení a infrastruktury pronájem (výstupem je poskytnutí prostor a 
technologií) 

Přístup ke komunikační a jednací infrastruktuře pronájem prostor 

 

I. Práva a povinnosti Dodavatele 
1. Dodavatel tímto poskytne Plnění (dále jen „předmět pronájmu“) do společného dočasného užívání 

Klientovi za podmínek sjednaných ve Smlouvě.  
2. Dodavatel se zavazuje, že prokazatelně seznámí Klienta se všemi předpisy, zejména technickými, 

bezpečnostními, hygienickými a správními, které se vztahují k předmětu pronájmu.  
 

II. Práva a povinnosti Klienta 
1. Klient se zavazuje, že bude předmět pronájmu užívat vždy v přítomnosti Dodavatele nebo jím 

pověřené osoby. 
2. V případě, že bude Klient užívat předmět pronájmu bez přítomnosti Dodavatele, vždy pak s jeho 

písemným souhlasem a po potřebném zaškolení. V takovém případě Klient prohlašuje, že se se 
stavem předmětu pronájmu seznámil a přijímá jej tak, jak je, což potvrzuje podpisem této smlouvy 
a předávacího protokolu, který obsahuje úplný popis předmětu nájmu. V případě skončení 
poskytnutí předmětu pronájmu je Klient povinen předat předmět pronájmu EDIH CTU ve stavu a s 
vybavením, v jakém jej převzal. 

3. Předmět pronájmu smějí užívat výlučně zaměstnanci Klienta, další osoby pouze v jejich přítomnosti. 
Cizí osoby samostatně pouze na základě předchozího písemného souhlasu obou stran.  

4. Klient se tímto zavazuje za předmět pronájmu platit Dodavateli nájemné, bylo-li sjednáno ve 
Smlouvě, a užívat předmět pronájmu v souladu se Smlouvou a těmito OP. 

5. Klient je povinen užívat předmět pronájmu řádně, v souladu s touto smlouvou a právními předpisy. 
Klient je zejména povinen dbát ochrany dobrých mravů, nepáchat v předmětu pronájmu trestnou 
činnost, dodržovat správní, hygienické a bezpečnostní předpisy a předcházet škodám. Klient je 
povinen udržovat v předmětu pronájmu přiměřený pořádek. Klient odpovídá za veškeré škody, které 
způsobí, stejně jako za škody způsobené třetími osobami, jimž umožní přístup. 

6. Klient není oprávněn předmět pronájmu přenechat do užívání třetí osobě či zcizovat jakákoliv práva 
související s předmětem pronájmu ve prospěch třetích osob. 

7. Klient nesmí provádět v předmětu pronájmu jakékoliv stavební úpravy či jiné změny. 
8. Po skončení doby poskytnutí předmětu pronájmu je Klient povinen předmět pronájmu vyklidit a 

předat zpět Pronajímateli uklizený, v původním stavu. 
9. Nevyklidí-li Klient příslušnému datu předmět pronájmu, je toto oprávněn provést Dodavatel na 

náklady Klienta sám. Dodavatel není povinen skladovat věci zjevně nepatrné hodnoty a neodpovídá 
za případnou skrytou hodnotu a nebezpečí na těchto věcech. Klient výslovně souhlasí s tím, že po 
uplynutí lhůty tří měsíců od sjednaného data ukončení poskytnutí předmětu pronájmu je Dodavatel 
oprávněn na náklady Klienta tyto věci zlikvidovat. 
 
 



 

 
 

III. Převzetí Plnění a potvrzení  
1. Pro účely potvrzení poskytnutí Plnění Poskytovatelům dotace se Klient zavazuje v případě řádného 

poskytnutí Plnění podle Smlouvy podepsat Čestné prohlášení o poskytnutí služeb a předávací 
protokol. 
 

  



 

 
 

Část C: Obchodní podmínky pro výzkumné a vývojové služby EDIH CTU 
 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP “) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) 
uzavírané mezi Dodavatelem a Klientem, a tvoří nedílnou součást a část obsahu této samostatné 
Smlouvy, je-li předmětem Smlouvy jedna s následujících Služeb: 
 

 
 

I. Práva a povinnosti Dodavatele 
1. Dodavatel se zavazuje provést Plnění dle Smlouvy s potřebnou péčí a v ujednaném čase, 
2. Bude-li předmětem Smlouvy i vývoj software (dále jen „Dílo“), zavazuje se Dodavatel: 

a) dokončit a řádně předat Dílo podle Smlouvy na své náklady a na své nebezpečí, ve stanovených 
termínech, se stanovenou strukturou, ve stanovené kvalitě, umožňující Klientovi užívání Díla a 
v souladu s náležitostmi uvedenými ve Smlouvě,  

b) předat Klientovi i veškerou dokumentaci, jež je standardně součástí dodávky SW licence a 
která je potřebná k jejímu řádnému užití, 

c) poskytnout Klientovi veškerou součinnost, která je třeba k řádnému provedení a užívání Díla, 
d) řídit se v průběhu plnění předmětu Smlouvy při dodávce Díla pokyny Klienta. 

3. Dodavatel není v prodlení s plněním předmětu Smlouvy, chybí-li potřebná součinnost k plnění ze 
strany Klienta, kterou si Dodavatel vyžádal. Chybí-li součinnost Klienta nebo je-li Klient v prodlení s 
dodáním věcí potřebných k provedení Díla nebo pro další překážky na straně Klienta se prodlužuje 
doba plnění (termín předání Díla Klientovi) o tuto dobu prodlení Klienta. Po tuto dobu není 
Dodavatel v prodlení s plněním předmětu Smlouvy.  

4. Dodavatel je oprávněn prodloužit lhůtu k poskytnutí Plnění o nezbytnou dobu, po kterou trvají 
překážky, jež nastaly nezávisle na vůli Dodavatele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by Dodavatel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, a 
dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci těchto překážek je Dodavatel 
povinen Klienta informovat bez zbytečného odkladu po jejich vzniku. 

5. V případě ztížených podmínek poskytování Plnění (například poruchy v dopravě, stávky, živelní 
pohromy, porušení veřejného pořádku, mobilizace, embarga, povstání, omezení dodávky energie, 
požáru, technické závady, pracovní konflikty apod.) týkajících se Plnění dle Smlouvy, které omezují 
možnost Plnění včas poskytnout, si Dodavatel vyhrazuje právo přiměřeným způsobem dobu 
poskytování Plnění prodloužit bez toho, že by se tím dostal do prodlení nebo navrhnout jiný 
adekvátní postup. 

6. S ohledem na charakter činnosti Klienta, který je oprávněným správcem osobních údajů ve smyslu 
zákona, se Dodavatel zavazuje prokazatelně poučit své zaměstnance i případné subdodavatele o 
jejich povinnosti neseznamovat se při své činnosti s osobními údaji z informačních systémů Klienta 
a pokud by tento závazek nemohl být dodržen z důvodu splnění povinností Dodavatele, zaváže je k 
naprosté mlčenlivosti o osobních údajích v informačních systémech Klienta, s nimiž se seznámil a to 
i po skončení jeho pracovněprávního či obchodního vztahu k Dodavateli.  
 

II. Práva a povinnosti Klienta  
1. Klient se zavazuje:  

a) Plnění převzít a zaplatit cenu, byla-li sjednána ve Smlouvě, 
b) že je mu znám stav výpočetní techniky nutný k úspěšné implementaci Díla, tj. že je možné 

stávající technologické prostředí modernizovat za pomoci předmětu Plnění, 

Služby česky Činnost (výstup) 

Poradenské a technologické služby konzultace a vývojářské práce  

Projekty výzkumu a vývoje výzkumné a vývojové práce (výstupem je poskytnutí SW) 



 

 
 

c) poskytnout Dodavateli veškerou možnou součinnost, které je třeba k řádnému provedení Díla, 
zejména pak předat Dodavateli veškeré potřebné podklady a podílet se na implementaci Díla, 

d) umožnit pověřeným osobám Dodavatele za účelem provedení Díla přístup do svých objektů a 
prostřednictvím svých zaměstnanců k informacím, které budou nezbytné pro řádné splnění 
povinností Dodavatele.  

2. Klient je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Plnění svými pověřenými zaměstnanci nebo 
prostřednictvím jiné osoby, kterou k tomuto účelu pověří. 

 
III. Převzetí Plnění a potvrzení  

1. Pro účely potvrzení poskytnutí Plnění Poskytovatelům dotace se Klient zavazuje v případě řádného 
poskytnutí Plnění podle Smlouvy podepsat Čestné prohlášení o poskytnutí služeb a předávací 
protokol. 

2. Vznikne-li na základě poskytování Plnění dílo, bude předáno a převzato na základě předávacího 
protokolu podepsaného odpovědnými osobami obou smluvních stran Smlouvy. Nedílnou součástí 
předávacího protokolu jsou akceptační protokoly podepsané oběma stranami. Dodavatel se 
zavazuje uvědomit Klienta o předání Díla nejpozději 3 pracovní dny před plánovaným předáním. 
 

IV. Odpovědnost za vady Díla 
1. Dodavatel nenese odpovědnost za vady Díla v případech, kdy by Dílo bez vad nefungovalo v 

důsledku okolností způsobených třetí stranou (např. po vydání zcela nové verze (upgrade) 
operačního systému nebo omezením provozu informačních systémů třetích stran, chybnou 
konfigurací síťové infrastruktury apod.). Úspěšným spuštěním a fungováním Díla se rozumí 
fungování systému ve shodném rozsahu a kvalitě, jaké byly tyto k datu předání předmětu Díla, tj. 
podpisu protokolu o jeho předání a převzetí. Případné rozšíření funkcionality předmětu Díla bude 
po dohodě obou smluvních stran řešeno formou dodatku ke Smlouvě. 

 

V. Odpovědnost za škodu 
1. V případě, že prokazatelně zaviněným jednáním Dodavatele vznikne Klientovi škoda, smluvní strany 

se dohodly na její limitaci, a to v rozsahu výše poskytovaných Plnění. 
2. Limitace náhrady škody dle předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy Dodavatel, nebo 

jeho zaměstnanci či pracovníci způsobili škodu odběrateli úmyslným jednáním.  



 

 
 

Část D: Obchodní podmínky pro testovací služby EDIH CTU 
 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP “) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) 
uzavírané mezi Dodavatelem a Klientem, a tvoří nedílnou součást a část obsahu této samostatné 
Smlouvy, je-li předmětem Smlouvy jedna s následujících Služeb: 
 

Služby česky Činnost (výstup) 

Testování, validace, demonstrace testování systémů a řešení z ČVUT i od zákazníků 
(výstupem budou test reporty, hodnocení systému) 

 
I. Práva a povinnosti Dodavatele  

1. Dodavatel se zavazuje provést plnění dle Smlouvy s potřebnou péčí a v ujednaném čase. 
2. Dodavatel není v prodlení s plněním předmětu Smlouvy, chybí-li potřebná součinnost k plnění ze 

strany Klienta, kterou si Dodavatel vyžádal. Chybí-li součinnost Klienta nebo je-li Klient v prodlení 
s dodáním věcí potřebných k provedení Díla nebo pro další překážky na straně Klienta se 
prodlužuje doba plnění (termín předání Díla Klientovi) o tuto dobu prodlení Klienta. Po tuto dobu 
není Dodavatel v prodlení s plněním předmětu Smlouvy.  

3. Dodavatel je oprávněn prodloužit lhůtu k poskytnutí Plnění o nezbytnou dobu, po kterou trvají 
překážky, jež nastaly nezávisle na vůli Dodavatele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by Dodavatel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci těchto překážek 
je Dodavatel povinen Klienta informovat bez zbytečného odkladu po jejich vzniku. 

4. V případě ztížených podmínek poskytování Plnění (například poruchy v dopravě, stávky, živelní 
pohromy, porušení veřejného pořádku, mobilizace, embarga, povstání, omezení dodávky energie, 
požáru, technické závady, pracovní konflikty apod.) týkajících se Plnění dle Smlouvy, které omezují 
možnost Plnění včas poskytnout, si Dodavatel vyhrazuje právo přiměřeným způsobem dobu 
poskytování Plnění prodloužit bez toho, že by se tím dostal do prodlení nebo navrhnout jiný 
adekvátní postup. 

5. Dodavatel se zavazuje po ukončení smluvního vztahu dle Smlouvy Klientovi vrátit bez zbytečného 
odkladu vše, co z jeho majetku použil při plnění Smlouvy. 

II. Práva a povinnosti Klienta 
1. Klient je povinen předat před zahájením plnění dle Smlouvy podklady, popř. materiály nezbytné 

pro provedení plnění, které si Dodavatel vyžádá, a to bez faktických a právních vad, jež by 
znemožňovaly nebo ztěžovaly plnění Smlouvy.  

2. Klient se zavazuje spolupracovat při provádění plnění dohodnutým způsobem, plnění převzít a 
zaplatit jeho cenu způsobem sjednaným ve Smlouvě.  

3. Klient se zavazuje v rámci plnění Smlouvy poskytnout Dodavatel nezbytnou součinnost, kterou si 
Dodavatel v souladu se Smlouvou po Klientovi vyžádá. Je-li k provedení plnění dle smlouvy nutná 
součinnost Klienta, postupuje Dodavatel dle ust. § 2591 OZ.  

4. Klient umožní pověřeným osobám Dodavatele za účelem provedení konzultací přístup do svých 
objektů a prostřednictvím svých zaměstnanců k informacím, které budou nezbytné pro řádné 
splnění povinností Dodavatele.  

III. Převzetí Plnění a potvrzení  
1. Klient se zavazuje v případě řádného poskytnutí Plnění podle Smlouvy podepsat Čestné prohlášení 

o poskytnutí služeb a předávací protokol. 
IV. Odpovědnost za škodu 

1. V případě, že prokazatelně zaviněným jednáním Dodavatele vznikne Klientovi škoda, smluvní 
strany se dohodly na její limitaci, a to v rozsahu výše poskytovaných Plnění. 



 

 
 

2. Limitace náhrady škody dle předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy Dodavatel 
poskytovatel, nebo jeho zaměstnanci či pracovníci způsobili škodu odběrateli úmyslným 
jednáním. 

 

  



 

 
 

Část E: Obchodní podmínky pro školení EDIH CTU 
 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP “) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování služeb EDIH CTU (dále jen „Smlouva“) 
uzavírané mezi Dodavatele a Klientem, a tvoří nedílnou součást a část obsahu této samostatné 
Smlouvy, je-li předmětem Smlouvy jedna s následujících Služeb: 

 

Služby česky Činnost (výstup) 

Vzdělávací kurzy v oblasti digitalizace a 
technologií umělé inteligence 

školení 

Školení v oblasti lidských/měkkých dovedností školení 

Technologické kurzy a konzultace školení 

Matchmaking, networking, best practice sharing školení, matchmaking, networking 

 
I. Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Za účelem řádného naplnění závazků obou smluvních stran dle předchozího článku je Dodavatel 
zejména povinen: 

a) provést Plnění dle Smlouvy včas a v řádné kvalitě;  
b) informovat Klienta nejméně 7 pracovních dnů předem o formě, místě a času konání každého 

Plnění; 
c) poskytnout potvrzení o absolvování ve Smlouvě specifikovaného plnění do 30 dnů od 

poskytnutí plnění. 
2. V případě vzniku nenadálé překážky, zejména při zásahu vyšší moci nebo tehdy, nemůže-li se 

lektor či některý z nahlášených účastníků školení/konzultace/networkingu v dohodnutém termínu 
zúčastnit, je Dodavatel oprávněn tento termín zrušit a po vzájemné domluvě s Klientem stanovit 
nový termín. 

II. Práva a povinnosti Klienta 
1. Za účelem řádného naplnění závazků obou smluvních stran dle předchozího článku je Klient 

zejména povinen: 
a) předat Dodavateli veškeré potřebné dostupné informace, data a podklady, jakož i poskytnout 

nezbytnou součinnost, jež Dodavatel nezbytně potřebuje k plnění Smlouvy; 
b) informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv 

na realizaci plnění;  
c) zajistit potvrzení účasti na školení/konzultaci/networkingu všech zúčastněných jejich 

podpisem prezenční listiny a předat tuto prezenční listinu Dodavateli; 
d) umožnit Dodavateli po dobu trvání Smlouvy přístup do budovy Klienta a možnost využít 

technické vybavení Klienta potřebné k poskytnutí Plnění podle Smlouvy; 
e) poskytovat Dodavateli řádnou součinnost; 
f) zaplatit cenu podle Smlouvy a dodržet platební podmínky Smlouvy, je-li cena sjednána; 
g) v případě konání školení v prostorách Klienta zabezpečit hardware a software dle typu 

školení/konzultace/networkingu, případně dle domluvy příslušenství a místnost pro daný 
počet účastníků a lektora. 

 
III. Převzetí Plnění a potvrzení  

1. Klient se zavazuje: 
a) v případě řádného poskytnutí Plnění podle Smlouvy podepsat Čestné prohlášení o poskytnutí 

služeb a předávací protokol,  
b) písemně zaznamenat podrobnosti o jednotlivých školeních/konzultacích/networkingu, 

zejména datum, místo a počet účastníků a předat tento podepsaný dokument Dodavateli,  
c) umožnit Dodavateli pořídit audiovizuální záznam nebo fotografie ze 

školení/konzultace/networkingu, 



 

 
 

d) zajistit souhlas se zachycením podoby účastníků školení/konzultace/networkingu a užitím 
takového záznamu nebo fotografií a se zpracováním osobních údajů účastníků 
školení/konzultace/networkingu. 

  



 

 
 

 

Část F: Společná ustanovení pro Část A, B, C, D a E 
 

I. Autorskoprávní a průmyslově právní ochrana Výsledků a licence 
1. Smluvní strany si těmito OP poskytují po dobu plnění Smlouvy navzájem nevýhradní bezúplatnou 

licenci k užívání svých background, včetně know-how a důvěrných pracovních postupů, a to v 
rozsahu nezbytném pro naplnění účelu Smlouvy, pokud není užití background upraveno zvláštní 
smlouvou. 

2. Bude-li během plnění Smlouvy dosaženo výsledků hmotné nebo nehmotné povahy (dále též 
„Výsledky“), práva k takovým Výsledkům se řídí následujícími ustanoveními. 

3. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění 
účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 
Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv 
z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 
206/2000 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s Výsledky, jež podléhají autorskoprávní ochraně (zejména 
software), vytvořenými při plnění účelu Smlouvy, se řídí obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci plnění 
Smlouvy je majetkem té Smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní 
strany si navzájem oznámí vytvoření nového duševního vlastnictví. 

6. Bude-li vlastníkem práv podle odst. 5 tohoto článku Dodavatel, Klient má k takto vytvořenému 
Výsledku časově a územně neomezenou a nevýlučnou licenci bez práva sublicence, a to k účelu a 
v rozsahu podle Smlouvy nezbytném pro řádné užívání výsledků Klientem po celou dobu trvání 
příslušných práv. Odměna za licenci poskytnutou Klientovi podle tohoto odstavce je již zahrnuta v 
ceně za poskytnuté Plnění, není-li upraveno jinak zvláštní smlouvou.  

7. Pro využití Výsledků nad rámec odst. 6 tohoto článku je Klient povinen uzavřít s Dodavatelem 
příslušnou smlouvu v souladu se zákonem. 

8. Vznikne-li nové duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci plnění Smlouvy prokazatelně 
spoluprací zaměstnanců obou Smluvních stran, je toto nové duševní vlastnictví společným 
majetkem obou Smluvních stran, a to v tom poměru vědeckých příspěvků zaměstnanců Smluvních 
stran a při zohlednění finančních prostředků, které Smluvní strany na vytvoření takového výsledky 
vynaložily.  

9. Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při plnění Smlouvy, 
náleží v souladu s ustanoveními těchto OP a Smlouvy oběma Smluvním stranám, o využití těchto 
práv rozhodnou oba spoluvlastníci jednomyslně, žádný ze spoluvlastníků není oprávněn využívat 
tato práva bez souhlasu druhého spoluvlastníka. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální 
úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu nově vzniklého průmyslového vlastnictví.  

10. V případě, že spoluautory nehmotných Výsledků, jež podléhají autorskoprávní ochraně, budou 
zástupci obou smluvních stran, řídí se nakládání s takovým popisem nehmotných Výsledů 
ustanovením § 9 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Hmotné Výsledky spolupráce při plnění Smlouvy budou patřit té smluvní straně, která je při své 
činnosti vytvořila.  



 

 
 

12. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že vůbec nemusí dojít k dosažení účelu jejich spolupráce 
při plnění Smlouvy, nebo že může být dosaženo tohoto účelu pouze částečně. Žádná ze 
Smluvních stran nepřebírá v tomto smyslu odpovědnost, která by znamenala závazek a záruku 
za úspěšné dosažení uvedeného účelu. 

13. Smluvní strany však odpovídají za to, že Výsledky, kterých bude dosaženo při plnění Smlouvy, 
nebudou zatíženy takovými právy třetích osob (dále též „práva třetích osob“), které by bránily 
nebo výrazně ztížily dosažení účelu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují se vzájemně 
informovat o všech případech, kdy třetí osoba nárokuje či tvrdí porušení svých práv ve vztahu 
k Výsledkům. 

 
II. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré právní vztahy vzniklé mezi Smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.  
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že text Smlouvy obsahuje v některém ustanovení 

úpravu odlišnou od znění textu OP, tak platí znění, které bylo ustanoveno ve Smlouvě.  
3. OP jsou dostupné na webu pod odkazem https://www.edihctu.eu/wp-

content/uploads/2023/10/Obchodni-podminky-ke-dni-231024.pdf.  
4. OP v tomto znění nabývají platnosti a účinnosti dne 24. 10. 2023. 

 
 
 
 
 

https://www.edihctu.eu/wp-content/uploads/2023/10/Obchodni-podminky-ke-dni-231024.pdf
https://www.edihctu.eu/wp-content/uploads/2023/10/Obchodni-podminky-ke-dni-231024.pdf

